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پرسپولیس خطرناک تر و حرفه ای تر از فصل گذشته

توقف استقلال مقابل مربع قهرمانی! 
تســاوی بدون گل استقلال مقابل پیکان دوباره مهاجمان آبی را در سیبل انتقادات قرار داد اما 
گذشته از عملکرد ضعیف مهاجمان استقلال نکته مهم دیگر عملکرد بد این تیم مقابل تیم های 
مدعی و بالای جدولی بود. آبی پوشان که پیش از این برابر پدیده، پارس جنوبی جم و پرسپولیس 
با شکســت بازی را به اتمام رســانده بودند مقابل پیکان هم به نتیجه بهتر از تساوی بدون گل 
دست نیافتند تا همچنان آمار ضعیفی در تقابل با تیم های بالای جدول رده بندی لیگ هفدهم 
داشته باشد. عجیب تر این که استقلال تاکنون برابر ۷ تیم بالای جدول حتی یک گل هم نزده تا 

عجیب ترین آمار ممکن را به ثبت برساند. 

مشکل پرسپولیس برای بازی با سپیدرود
سرخ پوشــان باید برای برگزاری دیدار با سپیدرود به رشت سفر کنند. مهمترین دغدغه برانکو 
ایوانکوویچ، زمین بازی است. زمین ورزشگاه سردار جنگل، چمن مصنوعی بوده و این در حالی 
است که سرخ پوشان طی ماه های اخیر هیچ بازی یا تمرینی در چمن مصنوعی برگزار نکرده اند. 
حتی اگر بازی در ورزشگاه شهید عضدی نیز برگزار شود، سرخ پوشان باز هم مجبور به بازی در 
چمن مصنوعی هستند و به هر حال دیدار در رشت برای پرسپولیسی ها کار سختی خواهد بود. 
ورزشگاه سردار جنگل خارج از محدوده شهری قرار دارد. این ورزشگاه بخشی از پروژه نیمه کاره 

دهکده المپیک رشت است که باید میزبان دیدار هفته پانزدهم سپیدرود و پرسپولیس باشد. 

قلعه نویی ۲۰۴۶ روز بدون برد مقابل پرسپولیس!
قلعه نویی که تا چند ســال قبل رکورد منحصر به فردی داشــت، در سال های اخیر نتایج 
خوبی مقابل پرسپولیس نمی گیرد. او که با شکست سنگین ۴ - صفر مقابل سرخ ها مجبور 
به ترک آزادی شــد، ۲۰۴۶ روز قبل آخرین برد خود را مقابل پرسپولیس به دست آورده 
است. قلعه نویی که زمانی به نباختن در داربی معروف بود، این رکورد خود را هم در آخرین 
حضورش در استقلال از دست داد. حالا در ۲ تقابل آخر قلعه نویی مقابل پرسپولیس، تیم 
این مربی ۷ گل دریافت کرده. آخرین بار سال گذشته قلعه نویی روی نیمکت تراکتورسازی 

شکست ۳ - صفر را تجربه کرد و حالا یک باخت ۴ - صفر را هم چشید. 

ستارهاستقلالیکیازارزانترینهاست
فرشید اسماعیلی، ستاره استقلال در یک سال گذشته بهترین آمار را 
در اســتقلال داشته و امسال هم چند گل  زیادی زده و چند پاس گل 
هم داده است. جالب این که سال گذشته قرارداد او ۳۰۰ میلیون بود و 
امسال نهایتا ۶۰۰، ۷۰۰ میلیون شده و باز هم جزو ارزان ترین بازیکنان 
استقلال محسوب می شود. استقلالی که 1۰ بازیکن میلیاردی دارد و 

البته کلی مربی که به دلار پول می گیرند. 
گلایهجالبچشمیازکافو

دیروز روزبه چشــمی وقتی وارد زمین شماره ۲ آزادی شد دقایقی با 
خبرنگاران در مورد گروه تیم ملی گفت وگو کرد و اعتقاد داشــت تیم 
ملی با تیم های بسیار سختی همگروه شده است. او همچنین به شوخی 
می گفت کافو )کاپیتان سابق تیم ملی برزیل( چقدر قرعه سختی برای 

تیم ملی ایران انتخاب کرد و به او انتقاد می کرد. 
پیروزیتراکتورسازیدردیداریدوستانه

شاگردان گل محمدی پس از این که مقابل صنعت نفت آبادان به تساوی 
دست یافتند، عصر دیروز نیز در دیداری تدارکاتی به مصاف تیم مبل 
محتشــم تبریز رفتند که در این دیدار سرخ پوشان با نفرات غایب در 
دیدار با نفت به میدان رفتند. در نیمه نخست این دیدار مهدی شریفی 

۲ گل برای تراکتوری ها زد تا تیمش پیروز بازی باشد. 
خطیبیطلبشازماشینسازیرابخشید

رســول خطیبی، ســرمربی پیشــین تیم های فوتبال تراکتورسازی، 
گسترش فولاد و ماشین سازی تبریز پس از این که چندی پیش طلب ۲ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی خود از باشگاه تراکتورسازی را بخشیده 
بود، این بار پس از پایان همکاری با باشــگاه ماشین سازی تبریز طلب 

۶۰۰ میلیون تومانی خود از این باشگاه را نیز بخشید.
جنگپنهان2باشگاهبرایصیدرحمتی

مهدی رحمتی، کاپیتان اول اســتقلال با توجه به این که بعید به نظر 
می رسد با درخشــش سیدحسین حسینی شانسی برای بازگشت به 
ترکیب اصلی داشته باشد بدش نمی آید تغییر و تحولی ایجاد کند اما 
در این راه با چند تردید مواجه است. به نظر می آید سایپا و سپاهان در 

کمین رحمتی هستند. 
احمدزادهکارگردانشادیگلهایپرسپولیس

معروف است که احمدزاده و دیگر پرسپولیسی ها شادی گل های این 
تیم را تمرین می کنند و او بارها با مسلمان، طارمی و کامیابی نیا تمرین 
کرده که پس از گلزنی به چه شکلی شادی کنند. احمدزاده روز جمعه 
پس از مدت ها برای پرســپولیس گلزنی کرد و شادی گل جدید خود 
را در کنار هم تیمی هایش ارایه داد. هر چند دستیار او، طارمی در این 

شادی ها در کنارش حضور نداشت.

در هیاهوی مراســم قرعه کشــی 
جــام جهانــی و بیــم و امیــد 
فوتبال دوســتان و کارشناســان از قرعــه ایران 
و برنامه ویژه عادل فردوســی پور برای مراســم 
قرعه کشــی با حضور لوئیز فیگو ســتاره ســابق 
پرتغال، کمتر کســی حواســش به لیگ و نتایج 
رقم خورده در دیدارهای هفتــه چهاردهم بود. 
این را می شــد از تیترهایی که پس از دیدارهای 
روز دوم هفته چهاردهم که روز قرعه کشــی جام 
جهانــی بود به خوبــی متوجه شــد. تیترهایی 
دم دستی و با دستپاچگی بدون توجه به جزییات 
یا بهتر بگوییم اصل داســتان. اصل داستان این 
بود که پرســپولیس صدرنشــین مســابقات در 
مصاف با ذوب آهن ضمن کســب پیروزی قاطع 
۴ - صفر ۳۰ امتیازی شــد و بــا توجه به توقف 
پارس جنوبی، نزدیکتریــن رقیبش مقابل نفت 
تهران، یک هفته مانده به پایان نیم فصل نخست 
و با داشــتن ۲ دیدار باقی مانده عنوان تشریفاتی 
قهرمانی نیم فصل را به دســت آورد. شــاگردان 
برانکو در مصــاف با ذوب آهن یکــی از بهترین 
بازی های شان را به نمایش گذاشتند؛ دیداری که 
در آن ۴ گل زیبــا و اروپایی به ثمر رســید که 
هر کدام قشــنگ تر از دیگری بــود. برانکو که از 
زمان حضور در پرسپولیس در مصاف با تیم هایی 

که امیر قلعه نویی هدایت شــان را بر عهده داشته 
مغلوب نشده بود در بازی با ذوب آهن هم با تکیه 
بر همان پیشــینه و با تفهیم تمــام نکات فنی 
و تاکتیکی به شــاگردانش از بــازی با ذوب آهن 
درســت همان نتیجه ای را گرفــت که انتظارش 
را داشت. ســرمربی سرخ پوشــان پیش از بازی 
بــا ذوب آهن تاکید کــرده بود کــه اگر تیمش 
ذوب آهن را شکســت ندهد برد هفته گذشــته 
پرسپولیس مقابل پارس جنوبی بی ارزش خواهد 
بود، بــا تفهیم همین نکته بــه ظاهر کوچک و 

پیش پا افتاده به شاگردانش از هر کدام از آن ها 
یک جنگجوی با انگیزه ســاخته و روانه بازی با 
تیــم اصفهانی کرده بود. ایــن انگیزه که در بین 
سرخ پوشــان موج می زد تبلورش گلزنی علیپور 
بود که چند هفته ای بــود گل نمی زد، گل زدن 
کامیابی نیــا هافبک دفاعی تیم بود و شکســتن 
طلســم گل نزدن گادوین منشــا که از بازی با 
تراکتورسازی گل نزده بود. البته حسن ختام این 
موج انگیزه هم، گلزنی فرشــاد احمدزاده بازیکن 
تعویضی برانکو بود تا ثابت شود تک تک بازیکنان 

پرسپولیس از فیکس تا ذخیره در اوج آمادگی و 
سرشــار از انگیزه هستند. برانکو از هر بازی یک 
خروجی مشخص و از قبل تعیین شده می خواهد و 
اگر تیمش مساوی می خواهد درست برای همان 
نتیجه تیم را ارنج و کوچ می کند و اگر دنبال برد 
خفیف اســت برنامه اش با دیداری که از آن برد 
پرگل می خواهد متفاوت اســت. در واقع آخرین 
بازی پرســپولیس و قهرمانی زودهنگام این تیم 
در نیم فصل در حالی که آمارهای تفکیک شده 
در خط حمله، دفاع و تعداد گل زده و خورده هم 
بهتر از نیم فصل نخســت لیگ شانزدهم است، 
گواه این مدعاســت که پرسپولیس لیگ هفدهم 
خطرناک تــر و حرفه ای تر از پرســپولیس فصل 
گذشته اســت و اگر به همین منوال ادامه دهد 
و دچار حاشــیه و بدشانسی نشــود بعید نیست 
اواسط نیم فصل دوم لیگ قهرمانی اش را مسجل 
کند! البته پرســپولیس با وجود عبور از آمارهای 
فصل گذشته تیمی اش هنوز صاحب بهترین خط 
حمله لیگ نیست و برای این منظور چشم به ۲ 
دیدار آتی دارد تا مقابل نفت آبادان و ســپیدرود 
با زدن چند گل پدیده مشــهد ۲5 گله را پشت 
سر بگذارد و همزمان صاحب بهترین خط دفاع و 
حمله لیگ شود؛ اتفاقی که تحققش برای برانکو 

و تیم قبراقش اصلا کار دشواری نیست. 

مهدی طارمی، مهاجم ملی پوش پرسپولیس که ۲ دوره متوالی عنوان آقای 
گلی و کفش طلای فوتبال ایران را به دســت آورده یکی از کفش هایش را 
به نفع زلزله زدگان استان کرمانشاه می فروشد. طارمی که در نخستین سال 
حضورش در پرســپولیس با زدن 1۶ گل عنوان آقای گلی لیگ پانزدهم را 
به دست آورد قصد دارد اولین کفش طلایش را از طریق علی دایی مربی ای 

که او را کشــف کرد و به پرســپولیس آورد و در مراسم بهترین ها کفش طلا را به او داد، حراج کند و 
عواید حاصل از فروش آن را به هموطنان زلزله زده بدهد. علی دایی که راسا برای کمک به زلزله زده ها 
وارد عمل شــد و با اعلام شماره حســاب کمک های مردمی را جمع آوری و به مردم زلزله زده رساند 

همچنان از داخل و خارج از کشور کمک های نقدی و غیرنقدی دریافت می کند.

حراج کفش طلای طارمی برای زلزله زدگان 

علی کریمی در حاشیه دیدار دوستانه با تیم رسانه ورزش در خصوص قرعه ایران در 
جام جهانی گفت: »گروه خوبی است. بازی دوستانه با تیم بزرگ نداریم و حداقل در 
جام جهانی این شــانس را داریم که با آن ها بازی کنیم. بدون شک رویارویی ایران با 
اسپانیا و پرتغال جذاب خواهد بود.« پیشکسوت فوتبال ایران در مورد حواشی موجود 
بین کارلوس کی روش و فدراســیون عنوان کرد: »امکانات خیلی بیشتر از قبل است. 

شرایط آنقدر مهیا بوده که هنوز هم به دنبال امکانات جدیدتر هستیم. مهمترین مسئله داشتن بازی های تدارکاتی 
است تا بتوانیم با وضعیت ایده آل تر به جام جهانی برویم. الان اگر من صحبتی کنم می گویید فلانی بار دیگر در این 
مورد حرف زد، شــما بروید از خود او در این مورد سوال کنید. مگر بنده رئیس فدراسیون هستم؟ طبیعتا اگر من 
رئیس فدراسیون بودم این اتفاقات نمی افتاد. اگر شما خبرنگاران جرات دارید سوالات را از رئیس فدراسیون بپرسید.« 

کریمی: جرات دارید از تاج سوال کنید!

رایزنیایرانباقطربرایبرگزاری
تورنمنتچهارجانبه

آنچه بیش از هر چیزی پس از قرعه کشی به چشم آمد برگزاری بازی های 
دوستانه با تیم های بزرگ بود؛ چیزی که ایران در بازی های دوستانه تجربه 
نکرده است. پیش از قرعه کشی و با توجه به این که احتمال داشت ایران 
در گروهی سخت قرار بگیرد، مسئولان فدراسیون ایران با همتایان قطری 
وارد مذاکره شدند تا تورنمنتی چهارجانبه به میزبانی قطری ها برگزار شود. 
طبق صحبت ها و توافقات صورت گرفته قرار است در روزهای سوم و پنجم 
فروردیــن ۹۷ تورنمنتی چهارجانبه با حضــور ایران، قطر و ۲ تیم دیگر 
برگزار شــود. از اروگوئه که یکی از تیم های حاضر در جام جهانی ۲۰1۸ 
اســت به عنوان گزینه اصلی حضور در این تورنمنت نام برده می شــود 
که توافقات اولیه هم با این تیم انجام شــده و در این بین مســئولان ۲ 
فدراسیون ایران و قطر در پی یافتن چهارمین تیم حاضر در این تورنمنت 
هستند. در صورتی که همه چیز طبق برنامه ریزی پیش برود، شاگردان 

کی روش در روزهای فیفا در فروردین ماه ۲ مسابقه برگزار می کنند.

تقابلایرانباکلکسیونرئالیهادرروسیه
نکته جالبــی که در خصوص تیم های همگروهی ایران وجود دارد این 
است که هر ۳ تیم در ترکیب خود از بازیکنان تیم فوتبال رئال مادرید، 
پرافتخارترین تیم فوتبال اروپا بهره می برند. اســپانیا که به طور قطع 
تلفیقی از بازیکنان رئال و بارسلوناست و نمایندگان زیادی از این ۲ تیم 
دارد؛ راموس، کارواخال، ایسکو و آسنسیو مهمترین رئالی های تیم ملی 
اسپانیا هستند. در تیم پرتغال نیز تنها بازیکنی که از رئال حضور دارد، 
کریســتیانو رونالدو، بهترین بازیکن فوتبال جهان است. شگفتی گروه 
B جام جهانی این است که دیگر تیم همگروه ایران یعنی مراکش نیز 
از یک بازیکن رئالی در ترکیب خود اســتفاده می کند. اشرف حکیمی، 
مدافع کناری تیم فوتبال رئال، پدیده 1۹ ساله ای است که در کنار چند 
ستاره دیگر یکی از بهترین نسل های فوتبال مراکش را تشکیل داده اند 
و سودای خودنمایی در مسابقات جام جهانی را در سر دارند. با توجه به 
برنامه بازی ها، اشرف حکیمی، اولین رئالی خواهد بود که مقابل ایران 
به میدان خواهد رفت. تقابل بازیکنان تیم ملی ایران با ستاره های رئالی 

حاضر در این ۳ تیم ملی در نوع خود جذاب خواهد بود.

نظرجهانبخشدرموردقرعه
ایران

مهاجم ایرانی تیم آلکمار هلند معتقد اســت امکان 
کسب نتیجه در مسابقات جام جهانی ۲۰1۸ وجود 
دارد. علیرضا جهانبخش، وینگر کشورمان که در تیم 
آلکمار تــوپ می زند، در مورد همگروهی با پرتغال، 
 NOS اســپانیا و مراکش نظر داد. او به گزارشــگر
گفت: »بابت جام جهانی خوشحالم. می توانم بگویم 
که امید دارم بتوانیم یک ســری کارهای خوب در 

روسیه انجام دهیم.«

هشدارگوچیبهرقبایایران
رضــا قوچان نژاد در مصاحبه با NOS نظرش را در 
مورد همگروهی با پرتغال، اسپانیا و مراکش در گروه 
B بیــان کرد. او گفت: »با توجه به قرعه، همه ما را 
تیم بی شانس می بینند. اما مردم نباید فراموش کنند 
که بعد از روســیه و برزیل به عنوان سومین تیم به 
جام جهانی آمدیم. با این شــکل صعود، بسیاری از 

مردم را شگفت زده کردیم.«

وعدهوزیرورزشبهتیمملی
وزیر ورزش و جوانان بعد از مشــخص شــدن قرعه 
تیــم ملی فوتبال گفت: »ایران در بزرگترین رویداد 
ورزشی جهان بعد از المپیک به میدان می رود و هر 
چند در گروه ســختی قرار گرفته ایم ولی امیدوارم 
تیم ایران بهترین نتیجه را در بین تیم های آسیایی 
بگیرد. بهترین تدارکات و بازی های دوســتانه را تا 
قبل از شــروع جام جهانی روسیه برای تیم ملی و 
دفاع از هویت و حیثیت فوتبال ملی در نظر خواهیم 

گرفت.«

پاسخاستقلالبهشکایتجباری
روزبــه وثوق احمدی، رئیس کمیته تعیین وضعیت 
فدراســیون فوتبال در خصــوص این که آیا تکلیف 
شــکایت جباری از باشــگاه استقلال مشخص شد 
یا خیر اظهار داشــت: »باشگاه استقلال لایحه ای را 
برای ما در قبال شــکایت جباری ارسال کرده که 
از افشــای دفاعیات آن ها معذوریم. طبعا روی این 
دفاعیــه در این هفته پیگیری هــای لازم را انجام 
خواهیم داد ولی مطمئنا این هفته نتیجه شــکایت 
مجتبی جباری از باشگاه استقلال مشخص خواهد 
شد. البته در این شــکایت و طرح دعوی پیرامون 
ادامه همکاری یا عدم همکاری این بازیکن با باشگاه 
استقلال اصلا مطرح نشده و او تنها خواستار بخشی 

از قرارداد خود شده است.«

حسینی:باابرقدرتهای
فوتبالبازیداریم

حسینی،  ســیدجلال 
ملی پــوش  مدافــع 
پرســپولیس دربــاره 
پیــروزی قاطعانــه 4 
سرخ پوشــان  صفر   -
پایتخت مقابل ذوب آهن 
اصفهان و قرعه تیم ملی 
فوتبال ایران در جام جهانی 2018 روســیه به 
گفت وگو با خراسان پرداخت که خواندنش خالی 

از لطف نیست.
 بردهای متوالی و گل نخوردن های پرسپولیس 
از زمانی شکل گرفت که شما هم به ترکیب اصلی 

بازگشتید. 
خوشبختانه برد قاطعانه ای مقابل تیم خوب ذوب آهن 
به دســت آوردیم. فکر می کنم خیلی خوب توانستیم 
همدیگــر را در زمیــن بــازی پیدا کنیــم و درصد 
اشتباهاتمان هم خیلی کم بود؛ به همین خاطر به گل 

رسیدیم. 
 البته شانس آوردید که پنالتی حریف گل نشد. 
اولا این که واقعا نمی دانم داور به چه دلیلی اعلام پنالتی 
کرد. دوم این که از شجاع خلیل زاده هم پرسیدم او به 
من گفت به هیچ وجه خطا نبوده اســت. داوران باید 
دقت کنند. من احترام زیادی برایشــان قائلم اما بهتر 
است بدانند که با اشتباهات اینچنینی احتمال می رود 

نتیجه بازی ها را هم تغییر دهند. 
 در طول بازی هم چند بــار با مهاجم برزیلی 

ذوب آهن درگیری داشتید. 
فوتبال است و این برخوردها کاملا طبیعی است. 

 فکر می کنید بتوانید باز هم قهرمان لیگ برتر 
شوید؟

از حــالا نمی توان درباره پایــان فصل پیش بینی کرد. 
هر دیداری شــرایط خاص خودش را می طلبد و نباید 
فرامــوش کنیم که 1۶ بازی دیگر باقی مانده اســت؛ 
ضمــن این که در نیم فصل دوم فشــردگی بازی های 
آسیایی نیز اضافه می شود و باید خودمان را به بهترین 

شرایط نزدیک کنیم. 
 درباره قرعه کشی جام جهانی چه نظری دارید؟

ببینید باید بگویم تمــام ۳۲ تیمی که به جام جهانی 
می رسند فوق العاده هستند. تمام تیم ها برای موفقیت 
بــه این بازی ها می آیند. حالا هــم که با ابرقدرت های 
فوتبال دنیا باید بازی کنیم اما ما هم ایران هســتیم و 
تمام تلاش خود را می کنیم تا از نام ایران دفاع کنیم. 
فوتبــال به ما یاد داده که هیــچ چیز قابل پیش بینی 
نیست و باید همیشه بیشترین تلاش را داشته باشیم. 
بدون شک در گروه خیلی سختی قرار داریم اما ناامید 

نیستیم. 

تیم فوتبــال ذوب آهن اصفهــان مقابل 
 -  4 ســنگین  شکست  با  پرســپولیس 
صفر شکســت خورد تا امیــر قلعه نویی 
سنگین ترین باخت خود را در طول دوران 
کند.  دریافت  پرسپولیس  از  مربیگری اش 
وی درباره این بازی و همچنین نتیجه گیری 
نامناســب این تیــم در رقابت های فصل 
جاری لیگ برتر به گفت وگو با خراســان 

پرداخت که در پی می خوانید.
 خیلی بد باختیــد و این می تواند برای 

شخص شما بد باشد.
مــن باید قبل از هــر چیزی اشــتباهات را به 
گردن بگیــرم. مربی ذوب آهن هســتم و فکر 
می کنم نباید کسی را غیر از خودم متهم کنم. 
مسئولیت این شکست را تمام و کمال بر عهده 

می گیرم. 
 بدترین شکست شما مقابل پرسپولیس 

رقم خورد. 
بله همینطور اســت. البته آمــار نمی گیرم و حفظ 
نمی کنــم که چه نتایجی گرفتــه ام اما می توانم با 
قدرت هــر چه تمام بگویم کــه اختلافمان ۴ گل 
نبود. پرسپولیس فوق العاده بود اما ما هم بد نبودیم. 

اشتباهات مدافعان کناری باعث شد ببازیم. 

 شــما به هر تیمی بروید آن تیم برای 
قهرمانی می جنگد اما شــرایط امســال 

ذوب آهن چیز دیگری می گوید. 
مــن از حضورم در ذوب آهن راضی ام. باشــگاه 
بسیار خوبی اســت که در آن احساس آرامش 
می کنم. امــا باید تیممــان را تقویت کنیم. 5 
بازیکــن می خواهم که بتوانیم تیــم را تقویت 
کنیم و خواسته هایمان را برای موفقیت در نیم 

فصل دوم برآورده کنیم. 
 هنوز به قهرمانی امیدوارید؟

باید مشــکلات فنی را برطرف کنیم. هرگز قول 
قهرمانی نداده ام. من می دانم خیلی تلاش لازم 
داریم تا تفکرات فعلــی را از ذهن بازیکنانمان 

کنار بگذاریم و به نتیجه درخور برسیم. 
 درباره صحبت هایی که با 3 بازیکن شما 

شده تا به تراکتور بروند چه نظری دارید؟
رفتــار خوبی نیســت که برخی آقایــان انجام 
می دهند. دور از مــرام و معرفت فوتبال ایرانی 
اســت که با بازیکنان بیایند و چند ماه مانده به 
اتمام نیم فصل و بی آنکه مربی و مدیر باشــگاه 
بدانند مذاکره داشته باشند. نمی خواهم حرفی 
در ایــن باره بزنم و در چنین شــرایطی دنبال 

توجیه برای باخت مقابل پرسپولیس باشم. 

در جریان دیدار تیم های پیکان و اســتقلال و 
در شرایطی که دقایق پایانی بازی بدون گل در 
جریان بود کادر فنی آبی ها تحت فشار هواداران 
دســت به یک تعویض تکراری و احساسی زد. 
اســتقلال که به آب و آتش مــی زد تا گل بزند 
و دوباره یک تســاوی بدون گل به کارنامه اش 
اضافه نکند از ســجاد شهباززاده و جابر انصاری 
ناامید شــد و هواداران در دقایق پایانی یکصدا 
نــام مهدی قائدی، بازیکــن جنوبی و زیرنقش 
و تکنیکی شــان را فریاد زدند تا وینفرد شفر را 
وادار به استفاده از این بازیکن کنند. شفر که در 
چند بازی مقاومت کرده و تحت فشار هواداران 
دســت به تعویض نزده بــود مثل زمان علیرضا 
منصوریان؛ قائــدی را زمانی که تیمش به گل 
نیاز داشت به زمین فرســتاد. مهدی قائدی به 
عنوان بازیکن تعویضــی در دقایق پایانی و در 
شــرایطی که اســتقلال به دنبال تغییر نتیجه 
از تســاوی به بــرد بود، به میــدان آمد و البته 
باز هم نتوانست ناجی اســتقلال باشد. مهاجم 
جنوبی اســتقلال که بعد از حــدود 15 دقیقه 
تشــویق هواداران حدود دقیقه ۸۰ وارد زمین 
مســابقه شد، نتوانســت تحرک زیادی به خط 
حملــه آبی های تهرانی بدهــد و او نیز در کنار 

دیگر بازیکنــان موفقیتی در گلزنی نداشــت. 
اصرار عجیب منصوریان و شــفر به استفاده از 
مهدی قائدی بازیکن جوان و تکنیکی استقلال 
در دقایقی که اســتقلال نیاز به گل دارد تا این 
لحظه ثمری برای این بازیکن و تیمش نداشته 
و مشخص نیست چرا سرمربی آبی ها همچنان 
به این رویه ناموفق ادامه می دهد. قائدی جوان 
و کم تجربه اگرچه از تکنیک و ســرعت بالایی 
برخوردار اســت و بازی فانتــزی او خط دفاع 
حریفــان را به هم می ریزد و تماشــاگران را به 
وجد مــی آورد اما تحمل بار روانــی حاصل از 
وظیفه سنگینی که بر دوش این بازیکن جوان 
گذاشته می شود از عهده و توان او خارج است و 
اگر این روند در چند بازی ادامه پیدا کند اعتماد 
به نفس پدیده آبی ها را به حداقل می رســاند و 
ایــن نه برای قائدی و نه برای اســتقلال اتفاق 
خوشایندی نیست. شــفر که اصرار عجیبی به 
استفاده از شهباززاده، انصاری و اسماعیلی دارد 
کاش یک بار هم شده به عنوان بازیکن فیکس 
از قائدی اســتفاده کند تا شــاید از این رهگذر 
هم گمشده اش در خط حمله را پیدا کند و هم 
قائدی را با برداشتن بار مسئولیت فرار از ناکامی 

از فشار روحی روانی نجات دهد. 

وقتی قائدی نمی تواند ناجی باشدقلعه نویی: بد بودیم و باید هم می باختیم اما نه با ۴ گل!

دلایل تغییر دیدگاه کی روش قبل و بعد از قرعه کشی؛

تیم ملی فوتبال ایران باید در گروه دوم مرحله مقدماتی جام 
جهانی ۲۰1۸ روســیه برابر تیم های مطرح پرتغال، اسپانیا و 
مراکش قرار بگیرد؛ گروهی که اذهان عمومی فوتبال ایران از 
آن به عنوان گروه مرگ نام می برند. سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران نیز پس از قرعه کشی این رقابت ها، گروه ایران را یکی از 
سخت ترین گروه ها دانست. تیمی که قرار بود پس از مدت ها به 
رویای خوش صعود به دور دوم بازی های جام جهانی فکر کند 
با همگروهی اش با اســپانیا و پرتغال تبدیل به کم شانس ترین 
تیم شد. کارلوس کی روش، ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران 
هم که پیش از قرعه کشی بازی ها صحبت از هیجان گروه فنی 
تیم ملی برای آماده ســازی این تیم در راستای صعود به دور 
بعدی رقابت ها ســخن می گفت، نحوه گفتارش به کلی تغییر 
کرد. جلال چراغپور، مربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران درباره 
تغییر کلام کی روش قبل و بعد از قرعه کشی گفت: »سرمربی 
تیــم ملی فوتبال ایران باید نشــان دهد حــالا که با چنین 
تیم هایــی بازی داریم آمار محور بودن نتایجش را چه خواهد 
کرد.« کی روش خیلی خوب می داند اگر نتواند مقابل تیم هایی 
نظیر پرتغال و اسپانیا که شناخت کامل و شفافی از آن ها دارد 
نتیجه بگیرد حیثیت دوران مربیگری اش در فوتبال ایران زیر 
سوال می رود؛ دلیلش هم این است که سرمربی تیم ملی حدود 
۷ سالی است که ســبکی را برای تیم ملی طراحی کرده که 

شــبیه به فوتبال پرتغال و اسپانیاست.« وی در ادامه تصریح 
کرد: »اگر کی روش پس از قرعه کشــی جام جهانی با ادبیاتی 
متفاوت وارد کنفرانس شده دلیلش مشخص است. کی روش 
می داند کار بسیار سختی دارد اما می خواهد سوار بر موجی که 
درباره گروه مرگ فوتبال ایران مطرح شده کار را پیش ببرد. او 
می خواهد انتظارات را به حداقل برساند و در چنین شرایطی 
تیمش را از زیر بار فشــار مربوط به صعود به دور بعدی جام 
جهانی نجات دهد.« چراغپــور درباره تنش اخیر کی روش با 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران مبنی بر این که حق 
مصاحبه های غیر فنی را ندارد، اظهار داشت: »من در جریان 
موضوعات ریز اینچنینی نیستم. اما رفتار کی روش کاملا قابل 
پیش بینی بود. او می خواهد فشــار رسانه ها را با گفتن برخی 
جملات کلیدی نظیر درخواست های فدراسیون از وی، برای 
آماده سازی تیم ملی خارج از حیطه کاری اش بردارد. کی روش 
در شرایط فعلی عقب نشــینی را بدترین راه برای رسیدن به 
خواسته اش می داند. فدراســیون هم چاره ای به فرمانبرداری 
محض از او ندارد. ســرمربی تیم ملی ایــران را در تمام دنیا 
می شناسند اما نباید فراموش کنیم که هر قولی که او می دهد 
می تواند آینده یک نســل فوتبالی را تحت تاثیر قرار دهد. در 
مجموع باید بگویم رفتارهای کی روش کاملا حساب شده است 
و او نشــان داده که هرگز رفتاری نمی کند که تنها خودش را 

تحت تاثیر قرار دهد!«

خروج از زیر فشار صعود به دور بعدی!
مهدی مرتضویان

گم شدن قهرمانی سرخ پوشان در هیاهوی قرعه کشی جام جهانی 


